
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 35/2020 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 16. 3. 2020 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: od 16:00 h.. do 21:50 h. s přerušením
Přítomno: 5 členů rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání
Pan starosta předložil radě návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje předložený návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/1/2020 bylo schváleno.

2. Přijatá opatření - nouzový stav
Paní tajemnice seznámila radní s opatřeními přijatými v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o opatřeních přijatých v souvislosti
s nouzovým stavem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/2/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Návrh rozpočtu města na rok 2020, návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2021
- 2023
Radě města byl předložen návrh rozpočtu města na rok 2020 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky
2021 - 2023.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit  předložený návrh
rozpočtu města Rokytnice v Orlických horách a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2021 -
2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Mareš P.)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Usnesení č. RM/35/3/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

4. Zápis z jednání sociální a zdravotní komise
Radě města byl předložen zápis z jednání sociální a zdravotní komise konané 26.02.2020

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápis z jednání sociální a zdravotní komise
ze dne 26.02.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/4/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

5. Žádost o poskytnutí dotace - sociální oblast
Mgr. Pavel Janeček, jako radní odpovědný za sociální oblast předložil radním žádost o dotaci z rozpočtu města
Oblastní charity Červený Kostelec.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 5.000 Kč
Oblastní charitě Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec na Hospic Anežky České.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/5/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Žádost o poskytnutí sponzorského daru
Psí domov Lukavice požádal město Rokytnice v Orlických horách o poskytnutí sponzorského daru na provoz
psího útulku a na jeho generální opravu, kterou jejich objekt po 25  letech provozu vyžaduje.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  žádost  společnosti  Psí  domov  Lukavice
o poskytnutí sponzorského daru na provoz psího útulku a jeho generální opravu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/6/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Dodatek k příkazní smlouvě - Profesionálové a.s.
Radě  města  byl  předložen  návrh  dodatku  k  příkazní  smlouvě  se  společností  Profesionálové  a.s.  týkající
se podání žádosti o dotaci na akci "Rokytnice v Orlických horách - Bezpečnostní opatření, chodníky, přechody
při komunikaci II/319".

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje dodatek č. PS 2056515050 k příkazní smlouvě č.
PS 1856515308 ze dne 07.12.2018 uzavřené se společností Profesionálové a.s., IČ 28806123, se sídlem
Haškova 1714/3, 500 02  Hradec Králové.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/7/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Přílohy:

8. Optimalizace vodního režimu v lesoparku - Rokytnice v Orlických horách
Radě města byla k projednání předložena projektová dokumentace pro vydání společného povolení (DUR +
DSP) ke stavbě "Optimalizace vodního režimu v lesoparku - Rokytnice v Orlických horách" zpracovaná firmou
ENVICONS s.r.o.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí projektovou dokumentaci pro vydání společného
povolení  (DUR  +  DSP)  ke  stavbě  "Optimalizace  vodního  režimu  v  lesoparku  -  Rokytnice
v  Orlických  horách"  zpracovanou  firmou  ENVICONS  s.r.o.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/8/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

9. Změny v autobusové dopravě
Krajský úřad Královéhradeckého kraje informoval město o provedené revizi názvosloví a využití autobusových
zastávek v Královéhradeckém kraji. Zároveň požádal o vyjádření k navrhovaným názvům zastávek, které podle
jejich názoru odpovídají současnému stavu a zároveň požádali o souhlas se zrušením zastávek, které mají velmi
nízké využití.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  souhlasí  s  navrhovanými  změnami  názvů  zastávek  a
se zrušením zastávek Rokytnice v Orl. h. , Nový Dvůr a Rokytnice v Orl. h., Neb. Rybná, dolní.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/9/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

10. Směrnice - práce těhotných a kojících zaměstnankyň a mladistvých
zaměstnanců
Radě města byl předložen návrh směrnice č. 1/2020 o pracích a pracovištích, které jsou zakázány těhotným
zaměstnankyním,  zaměstnankyním,  které  kojí,  a  zaměstnankyním-matkám  do  konce  devátého  měsíce
po  porodu,  o  pracích  a  pracovištích,  které  jsou  zakázány  mladistvým zaměstnancům,  a  o  podmínkách,
za nichž mohou mladiství zaměstnanci výjimečně tyto práce konat z důvodu přípravy na povolání dle vyhlášky
č. 180/2015 Sb.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje směrnici č. 1/2020 o pracích a pracovištích, které jsou
zakázány těhotným zaměstnankyním, zaměstnankyním, které kojí, a zaměstnankyním-matkám do konce
devátého měsíce po porodu, o pracích a pracovištích, které jsou zakázány mladistvým zaměstnancům, a
o podmínkách, za nichž mohou mladiství  zaměstnanci  výjimečně tyto práce konat z důvodu přípravy
na povolání dle vyhlášky č. 180/2015 Sb.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/10/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

11. Nabídka nepotřebného hydraulického zařízení
Město  Rokytnice  v  Orlických  horách  je  vlastníkem  hydraulického  vyprošťovacího  zařízení  Narimex



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

(hydraulické  nůžky,  hydraulický  rozpínák,  navíjecí  bubny  na  hadice,  ruční  pumpa,  2x  hadice  15  m,
řetězové úvazky, motorová jednotka). Toto zařízení bylo využíváno Sborem dobrovolných hasičů Rokytnice
v  Orlických  horách  a  v  současné  době  je  j iž  nepotřebné.  Nabídka  j iž  byla  zveřejněna  2x
s požadovanou minimální cenou 28.000 Kč. Na tyto nabídky nereagoval žádný zájemce. Nyní se navrhuje
snížit minimální požadovanou cenu na 19.000 Kč.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  zveřejnění  nabídky  prodeje  hydraulického
vyprošťovacího zařízení Narimex:

a) hydraulické nůžky,

b) hydraulický rozpínák,

c) navíjecí bubny na hadice,

d) ruční pumpa,

e) 2x hadice 15 m,

f) řetězové úvazky, g) motorová jednotka,

kdy toto zařízení bude prodáno zájemci s nejvyšší nabídkou kupní ceny. Minimální kupní cena je stanovena
v částce 19.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/11/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

12. Nabídka edice - Česko z nebe
Společnost CBS Nakladatelství s.r.o. podala městu Rokytnice v Orlických horách nabídku na vytvoření knihy
leteckých fotografií s prezentací Rychnovsko z nebe.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí nabídku na vytvoření knihy leteckých fotografií
s prezentací Rychnovsko z nebe.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/12/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

13. Oznámení o stavu aleje z Rokytnice v O.h. na Nový Dvůr
Pan *** oznámil městu prostřednictvím formuláře na webových stránkách města, že silnice v aleji z Rokytnice
na Nový Dvůr je, pokud prší, zdevastovaná. Podle jeho názoru je to díky automobilům, které tam projíždějí a
vyhýbají se loužím v místech, které dříve sloužily chodcům. Chodí tam množství lidí, i maminky s kočárky, to
ale nyní nemohou pro velké množství bláta.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o stavu silnice v aleji z Rokytnice
na Nový Dvůr.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/13a/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi a místostarostovi zjistit majetkové vztahy,
skutečný stav a možnosti případné nápravy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/13b/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr,Mareš Petr  | Termín splnění: 2020-04-30

14. Dodatek vnitřního platového předpisu
Na základě rozhodnutí rady města ze dne 17.02.2020 byl tajemnicí MěÚ zpracován návrh dodatku vnitřního
platového předpisu ze dne 18.08.2014, který je nyní předkládán radě města k projednání.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  dodatek  č.  8  vnitřního  platového  předpisu
z 18.08.2014 ve znění předchozích dodatků.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/14/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

15. Zvon pro Haničku - ocelová reminiscence
Vedoucí organizační složky Muzeum Pevnost Hanička se obrátil na radu města v rámci přípravy potřebných
podkladů pro dokončení exteriérových úprav dělostřeleckého srubu S 79 tvrze Hanička se žádostí o schválení
celého záměru a současně i o schválení podání žádosti o poskytnutí dotace z programu Interreg V-A ČR-PR.
Zároveň doložil i potřebné podklady.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí záměr realizace projektu „Zvon pro Haničku-
ocelová reminiscence“ a možnost podání žádosti o dotaci z programu Interreg V-A ČR-PR.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/15/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

16. Investiční dlouhodobý úvěr od České spořitelny a.s.
Radě  města  byla  k  projednání  předložena  Indikativní  nabídka  České  spořitelny,  a.s.  na  poskytnutí
dlouhodobého investičního úvěru na investiční akce realizované z rozpočtu města Rokytnice v Orlických horách
v letech 2020-2021.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit přijetí investičního
dlouhodobého úvěru od ČS, a.s. ve výši 6 mil. Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/16/2020 bylo schváleno.
Přílohy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

17. Bytová komise
Bytová komise doporučuje RM schválit prodloužení a uzavření nájemních smluv od 01.04.2020 nájemníkům dle
předloženého seznamu, který je přílohou zápisu.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  prodloužení  nájemních  smluv  od  01.04.2020
nájemníkům dle předloženého seznamu, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/17a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytu 2 + 1 v čp. 369/4
s paní ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/17b/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

18. Žádost o dotaci - Královéhradecký kraj
Královéhradecký kraj požádal město Rokytnice v Orlických horách o dotaci ve výši 21.277 Kč, která bude užita
k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území Královéhradeckého
kraje veřejnou linkovou dopravou za období 15.12.2019 - 12.12.2020.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  města  Rokytnice
v Orlických horách ve výši 21.277 Kč Královéhradeckému kraji, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec
Králové,  jako  příspěvek  na  úhradu  ztráty  z  provozování  dopravní  obslužnosti  nad  rámec  dopravní
obslužnosti  území  Královéhradeckého  kraje  veřejnou  linkovou  dopravou  za  období  od  15.12.2019
do 12.12.2020. Zároveň schvaluje příslušnou smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/18/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

19. Dodatek smlouvy o nájmu
Radě  města  byl  k  projednání  předložen  Dodatek  smlouvy  o  nájmu  části  nemovitosti  z  15.11.2018  
uzavřené s panem Jiřím Pokorným.

 

Po projednání tohoto bodu bylo jednání v 18:00 hod. přerušeno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje dodatek č.  1 smlouvy o nájmu části  nemovitosti
z 15.11.2018 uzavřené s panem Jiřím Pokorným, IČ 12999369, Jičínská 1542/9, 500 02 Hradec Králové.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/19/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Přílohy:

20. Program pro poskytování dotací na podporu sportu a kultury a neziskových
aktivit
Po přerušení bylo v 21:40 hod. pokračováno v jednání.

Radě města byly k projednání předloženy návrhy programu pro poskytování dotací na podporu sportu a kultury
a neziskových aktivit. Zároveň byla rada seznámena se zápisem z jednání komise pro volnočasové aktivity a
prevenci kriminality konaného dne 05.03.2020. K předloženému programu pro poskytování dotací na podporu
sportu bylo předloženo vyjádření pověřenkyně GDPR a finančního odboru.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápis z jednání komise pro volnočasové aktivity
a prevenci kriminality konaného dne 05.03.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/20a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje program pro poskytování dotací na podporu sportu s
tím, že do programu budou zapracovány připomínky finančního odboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/20b/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje program pro poskytování dotací na podporu kultury a
neziskových aktivit.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/35/20c/2020 bylo schváleno.

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/264/2020/Mus, sp. zn. 101.2.2, A/10


